
Návod k obsluze a montáži
Dětské auto

Model HL1638 2,4 Ghz/ výkon 11dBm

Model a barva se mohou lišit. Vyrobeno v Číně. 

Návod k obsluze obsahuje důležité informace týkající se bezpečnosti, montáže, obsluhy a údržby.
Auto  musí  být  složeno  dospělou  osobou,  která  si  přečetla  tyto  instrukce.  Před  složením  auta
zabraňte kontaktu s dětmi. Návod si ponechejte pro budoucí použití. 

Informace o Vašem novém dětském autě:
Doporučený věk dítěte: 3-8 let
Rychlost jízdy: 2,5 -5 km/hod
Baterie: 2x 6V 4Ah
Doba nabíjení: 8-12 hod
Maximální zatížení auta: 30kg

Před montáží:
Upozornění:  Nebezpečí  udušení  malými částmi.  Nehodí  se pro děti  mladší  36 měsíců.  Produkt
obsahuje málé části,  chraňte před dětmi.  Děti  by se neměly pohybovat  kolem auta během jeho
skládání. 

Nářadí potřebné k montáži: šroubovák ( není v sadě ) a klíč na kola

Pozor!
Přečtěte si následující body návodu před jeho složením a používáním. 

1. Před použitím auta, dobijte baterii.
2. Auto musí složit dospělá osoba.
3. Auto je určeno dětem ve věku 3-8 let.
4. S autem mohou jezdit pouze děti ( max. zatížení je 30 kg )
5. Ovládat auto se dá ze sedadla auta nebo pomocí ovladače. 
6. S autem si nehrajte na ulici, v blízkosti vodních ploch či bazénů, v kopcovitém terénu ( nad

15% ), za tmy nebo při nepříznivých venkovních podmínkách. 
7. Děti si mohou s autem hrát pouze pod dohledem dospělé osoby. 
8. Před použitím auta seznamte dítě s autem a jeho ovládáním. Dítě musí vědět, jak auto rozjet,

zastavit a ovládat jej. Tento návod si uchovejte pro budoucí použití. 
9. Auto nejezdí po trávě. 

Návod k nabití auta:
Před prvním použitím nabijte  novou baterii  i  12 hodin.  Zapojte  koncovku nabíječky do vstupu
nabíjení umístěného v zadní části auta. Zapojte nabíječku do elektrické sítě 120-240 V. Na poprvé
baterii nabíjejte 8-10 hodin, ovšem ne nikdy více než 15 hodin – baterie by se nenávratně poškodila.

Upozornění:
Přestaňte  baterii  nabíjet  v  případě,  že  objeví  jakákoli  nenormální  reakce.  Nikdy  nepřekačujte
maximální povolenou dobu nabíjení, což je 15 hodin. Příliš dlouhé nabíjení může poškodit baterii,
vyleje se z ní elektrolit. Auto nepoužívejte, pokud má zjevné známky vybití baterie, jede pomalu,
tím se zkracuje jeho životnost. Pokud se baterie vybije, co nejdříve ji nabijte. Pokud nebude auto
používáno delší dobu, musíte baterii plně nabít. Co 3 měsíce baterii nabijte a odpojte od instalace
auta. Nepoužívejte baterii k jiným účelům, ani baterii nenabíjejte jinou nabíječkou, než která byla
přibalena v sadě s autem. Je normální, že se baterie i nabíječka během nabíjení nahřívají. Pokud by
se ale zahřály příliš, ihned nabíjení přerušte a nabíječku odpojte od elektrické sítě a zkontrolujte,



zda není poškozená. 

Pojistka:
Pokud auto přestalo jezdit a nedaří se auto nabít, zkontrolujte, zda se nepřepálila pojistka. Pojistka
se  nachází  pod  sedátkem  v  autě,  v  blízkosti  baterie.  Vložte  koncovku  nabíječkyv  síti  do
akumulátoru  a  stiskněte  pedál  plynu,  auto  by  se  mělo  rozjet.  Pokud se  nerozjede,  znamená  to
poškozenou pojistku. Vyměňte ji za novou. 

Během jízdy neměňte směr jízdy dopředu a dozadu. Nejdříve auto zastavte a až poté změňte směr
jízdy. Předejdete poškození motoru. 

Pro  používání  auta  vyberte  bezpečné místo,  nehrajte  si  na  ulici,  na  cestě,  ve  strmém kopci  či
blízkosti vodních ploch. Nehrajte si s autem v bouřce. Pokud auto nebude používáno delší dobu,
vyjměte baterie z auta, protože se zapojené mohou vybít. 

Obrázek 1
1. Vložte podložku a objímky na přední osu.
2. Založte kolo.
3. Podložku zajistěte šroubkem.
4. Vložte disky.
5. Vše zopakujte i na druhé straně. 

Obrázek 2
1. Synchronizujte zadní kolo s motorem na zadní ose.
2. Založte objímky, podložku a dotáhněte šroubem.
3. Vložte disk.

Obrázek 3
1. Vložte okno do dveří.
2. Přišroubujte ho šroubky. 
3. Zatiskněte zpětná zrcátka do otvorů.

Obrázek 4
1. Nasaďte volant a spojte konektory.
2. Volant řádně usaďte a připevněte ho šroubkem.

Obrázek 5
1. Umistěte správně sedadla.
2. Přišroubujte je řádně šrouby. 

Do ovladače vložte 2 mikrotužkové baterie AAA. Baterie nejsou součástí sady. 
1. Stiskněte tlačítko spojení po dobu 2-4 sekundy a poté stiskněte tlačítko napájení na konsoli

palubní  desky  auta.  Pokud  ukazatel  nízké  rychlosti  již  nebliká,  ale  dlouze  svítí,  tak  se
propojení ovladače s autem povedlo.  Pokud ukazatel  pouze bliká,  spojení  se nepovedlo,
vložte nové baterie a proces zopakujte. 

2. Tlačítko brzdy zmáčkněte, pokud si přejete auto zastavit. Abyste uvolnili brzdy, stiskněte
tlačítko ještě jednou. 

3. Tlačítko výběru rychlosti umožňuje 3 rychlosti auta.

Upozornění: Pokud auto couvá, tak pouze na nejnižším rychlostním stupni! 

Údržba auta:  Zabezpečte své děti  správnou a pravidelnou údržbou auta.  Před každým použitím



zkontrolujte, zda všechny části pevně drží. Neschovávejte auto do vlhkých, studených či naopak
přehřátých prostor. Předcházejte přetížení. 

Spuštění auta:
1. Tlačítko ON/OFF dejte do pozice ON.
2. Přepínač jízdy vpřed či vzad nastavte na jízdu vpřed či vzad. 
3. Stiskněte pedál plynu. 
4. Pro přechod na vyšší rychlost nejprve auto zastavte, poté změňte rychlost a můžete přidat

plyn. 
5. Na volantu se nacházejí tlačítka pro spuštění zvuku klaksonu či hudby. 

Řešení problémů:

Auto nejede: 
• zkontrolujte, zda jste tlačítko ON zapnuli
• zkontrolujte pojistku na červeném kabelu, zda není spálená
• zkontrolujte řádné připojení všech kabelů
• zkontrolujte, zda nejsou nečím zablokovaná kola auta

Auto jezdí velmi pomalu:
• zkontrolujte nabítí baterie
• zkontrolujte, zda není auto příliš zatíženo

Bezpečnostní zásady:
1. Baterie může být nabíjená pouze dospělou osobou, nikoli dítětem. 
2. Před nabitím baterie zkontrolujte, zda je úplně vybitá. Prodloužíte tak životnost baterie.
3. Během jízdy neměňte směr jízdy dopředu či dozadu. Nejdříve auto zastavte a poté změňte

směr jízdy. Mohl by se poškodit  motor auta! Pro používání auta zvolte bezpečné místo.
Nehrajte si s autem na ulici, v prudkém kopci či u bazénu. 

4. Nehrajte si s autem během bouřky s blesky. 
5. Pokud není auto používání delší čas, odpojte baterie, protože se mohou vybít. 
6. Autem je zakázáno jezdit po ulici, ve strmých kopcích a v nepříznívých podmínkách.
7. Nehrajte si s autem na písku a škváře.
8. Baterii může nabíjet pouze dospělá osoba. 
9. Děti si nesmějí s autem hrát bez dozoru dospělé osoby. 

NESMÍ SE PŘEPÍNAT SMĚR JÍZDY DOPŘEDU A DOZADU BĚHEM JÍZDY. HROZÍ
SPÁLENÍ POJISTKY.


